4â"ez0F4ff
	 we Z/Á rá o wa

CNPJ 51.842.185/0001-12
e-mail: cmurania@gmail.com  - TeL (17) 3634-1177

Avenida Presidente Kennedy n 2  1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

REQUERIMENTO N.° 08012025

Câmara Municipal de Urânia/SP, 22 de julho de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor
APARECIDO FAZZIO
Prefeito Municipal de Urânia/SP

Assunto: Reiteração do pedido de informações acerca dos responsáveis por fiscalização de Leis
Municipais.

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste

instrumento REITERAR OS TERMOS DO REQUERIMENTO N.° 5512025, datado de 29 de maio de

2025, apresentado na 9.'Sessão Ordinária, do dia 02 de junho de 2025, ao qual foi protocolado junto

ao Poder Executivo na data de 03 de junho de 2025, ás 14h29, e que até o presente momento não

se obteve resposta formal quanto ao referido pedido.

Destaca-se que o referido requerimento se trata da solicitação de informações relacionadas

a qual órgão ou setor está responsável, bem como qual o seu servidor está designado para a

fiscalização e cumprimento das legislações referentes a proibição de queimadas, animais

soltos e carros abandonados nas vias públicas em nosso município, dentre outras informações

solicitadas no referido documento.

Tais informações se fazem necessárias para o cumprimento do Princípio da Transparência,

para que esta Augusta Casa de Leis, bem como toda a população tenha conhecimento a quem deva

acionar nos casos das infrações supramencionadas.

Na certeza das providências urgentes do Poder Executivo, antecipadamente agradece e se

coloca a disposição para quaisquer eventuais esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

RO[ ORAMOTA
-Vrëador

A 1'
4ryrt

Ao Çr,  Prf'tn Miir.ip! tra

AS PPOV 	CIAS \\

/...4 )

-.-